Officiū quādoqz sumit p dignitate quādo h3 administratō nem cu iurisdictione vt camerarius pape qn qz p administra tione sūt prerogatiua vt iudicis pcuratores castaldi. i. q. iij. salua tor. Card. in cle. ii. s. i. de eta. et quali. Item

Officia dicūtur dupliciter. s. diuina et administratiōis no. in d. de. vt bi q. d. eta. et q. lita. Card. in cle. i. q. xxv. s. d. decimis.

Officiuz diuinū ne dicitur potest tolli p p. d. vbi et p Card. i. cle. ij. de cele. missa. qz id est de iure positiuo. sed ofo est de iure di uino qd papa non potest tollere vt ibi.

Officiū diuinū v3 dicitur ieiuno stomacho sicut missa excepto cōpletorio Card. in cle. i. s. ij. de rel. et ven. sanc.

Officiū diuinū omittū ppter infirmitatē no v3 redici sec9 si p vlu v3 negligētā Card. in cle. i. s. potissime de re. et ven. sanc. de p. de. v. ij. si p negligētā et c. de. vij. q. i. illud et c.

Officiū diuinū an sufficit dici labijs sine corde Card. plene i d. cle. i. q. 7. v. ff. de cele. mis. et potest dici voce submissa Card. i d. cle. i. s. i. vi. q.

Officiū diuinū dicere tenētur clerici et plessi no alij Card. in cle. i. q. xxv. de decimis et. xvi. q. i. nemo. et c. si mōachus et itelli ge de clericis ordinatis v3 bñficiatis no al. lxxxij. d. i. c. fi. et de ce. le. missa. c. i. et card. in cle. i. p. ij. op. et i. v. q. de cele. missa.

Officiū diuinū potest dici et i peccato mortali. s. tunc ē dicitur si ne v3bis dñs vobiscū sicut p laycu vel excōdicatū d. Card. in cle. i. q. iij. de cele. missa. et p moniales card. ibi. q. v. ad fi.

Officiū diuinū non potest dici p substitutu Card. ibi. q. v. et d. v. d. ci p clericū et studentē vel litigātez vel appellāte vel etiam non gnetum dicere card. ibi in d. q. v.

Officiū nocturnū dicitur matutinū pma et ppletoriū relique vero hore dicuntur diurne. d. cle. i. s. i. p. Card.

Officiū aduocati necessariū ē. s. aduocatus v. xvi. et lxxv.

Officiū gestoris est voluntarium. s. negociorum gestor. v. ff. de iur. i. l. i.

Officiū camerarij i curia pape qd sit p glo. et Card. in cle. ij. s. eo ipso de elec. et ibi d. qz durat sede vacante et idē de officio au ditoris camere vt ibi p Card. et quare durat sede vacante offi cium camerarij Card. ibi. q. vij.

Officiū vice cācellarij mai9 est post papā Card. in cle. ij. d. s. eo ipso. iij. q. de elec.

ones non diu. viii. colum. de ver. obli.
C Opere non dicitur questum qd ex donatione queritur. l. li-
ber in prin. 7 ibi bar. d. acq. re domi. l. acquirif. §. pe. co. tit.
C Opere non extenuant sortem nisi in contractu pignoris. l.
ii. 7 ibi bal. C. de patri q. fil. distra.
C Opera quandoq. tantum valet qm pecunia bal. in l. opoz
tet. in col. C. de bo. que lib. per. l. cum duobus. §. in coeunda. ff.
pro so. 7. l. si fuerit co. tit.
C Operas obsequiales debet filius patri non autem industria
les sicut vxor marito per. l. sicut de ope. lib. fm Bald. in autem.
ex testamento. vii. col. C. de colla.
C Opere debite a pluribus an sint prestande a quolibet insoli-
dum vel pro rata no. in l. fideicommissa. §. penul. per gl. 7 doc.
7 B. v. de le. iii.
C Opera infantis nulla est nisi sit hystrio vel mimus flo. in l.
si infantis. ff. de usufru.
C Opere perpetue an promitti possint. glo. in l. bonis. de usufru.
le. 7 no. in l. iii. §. ne tantum 7 ibi L. y. ff. de usufru. in l. co.
ti. §. ne tantum 7. §. ver. locatio ff. l. iii. 7. §. oblo quando valet
v. §. vi. 7 In Specu. de loca. §. v. Johan. de por. in l. si quis arbi-
tratu de verbo. obli.
C Opere numentorum dicunt fructus industriales §. d. Al. Maria
num locinum i conti. an fructus 7c. sed nihil. allegat
C Opere obsequiales no possunt alteri cedi sicut nec ad extra-
neum heredem transmitti bal. in l. liberti. vi. col. C. de ope. liber.
7. §. co. v. §. xi. 7 per alex. in d. §. libertus vbi plene post Barto.
7 alex. in l. in stipulationibus de verb. ob.
C Opere promisse an possint prestari per alium In Specu.
de salar. ad fi. 7. §. ver. obligatus v. §. xiii. 7. §. xxi.
C Opere si sunt locata duobus in spec. de loca. §. v. ver. quid si
quis locauit 7 infra ver. operarius v. §. xi.
C Operas debent filij vasallorum pro domino pro virili non
insolidum licet opera non sit diuisibilis sed eius estimatio sic in
Specu. de feu. §. ii. ver. ix.
C Operam seruilem vasallus prestare potest per substitutum
in d. §. ii. v. §. xi. 7 infra ver. vasallus fuit v. §. xxi. viii.
C Opere non sunt in fructu in spec. de iude. ad fi.
C Operarum amissay 7 amittendarum pro toto tempore quo
verisimiliter vigilet occisus estimatio fieri debet contra oed
forem in spec. de iniur. 7 dam. da. §. ii. ver. sed nunc 7 sequē Sed
quomodo formetur libellus dicto casu ibidem in versic. vel se-
at 7 vers. Si autem
C Operarum materiam supple infra proximo ver. per totum
Operarius meus si cum prestat mihi operas iustit
damini tibi ego tibi teneo: sed post re
cupere possum ab ipso In spe. de iur. 7 da. da. §. ii. v. i. §. i. §. i. §. i.
C Operarius an pot est seruire per substitutum in Spe. de sa-
la. in fi. 7. §. ver. locator.
C Operarius vt faciat vel perficiat opus infra terminum quo
modo agatur vel ad interesse vel ad penam Item
C Operarius si moriatur infra terminum quo debet opus fa-
cere in Spe. de propieta. §. i. in prin.
C Operarij conducti ad opus illicitum agunt contra conduc-
torem actione iniuriarum pro damno qd passi sunt ex eo Bal.
in l. qui sepulchra. C. de sepul. viola. alex. in l. de pupillo. §. nun-
tiationem d. op. no. nu. 7 in l. i. re. §. tignu de rei ven.
C Operarij constituunt in mala fide ex prestatione eis facta p
aliquē no p Bar. 7 docto. in aut. qua in prouincia. C. vbi de cri-
agi. oportet ange. in l. in rem. §. tignu 7 ibi doc. de rei vend. p. l.
si fundum. C. co. ti. alex. in l. de pupillo. §. nuntiatōez de dam. in
sec. per Bar. in l. si stichus. §. si ab alio de nouat.
C Operarius obligatus prestare operas pro opere fabricando
diem non tenetur de periculo operis sed operarius operis sic
Bar. in l. opus. ff. loca. 7. l. ea lege. §. locauit 7 ibi Barto. co. ti. 7
Lod. pon. in fin. v. an magistri 7c. 7 Bar. cepto. in fin. v. lxxiii.
nisi ex pacto aliter conuenit. l. si seruus. §. si calicem 7 ibi flo.
ff. ad le. ac. vide Bal. in l. u. C. loca. 7 infra eo v. xi.
C Operario debentur alimenta de mane L. y. 7 bald. i. l. ii. C.
loca. plenius p Bald. in l. liberti. v. col. C. de ope. liber. Item
C Operarius ad certas operas conductus debet habere victu
non si ad incertas nisi aliud actum sit ex parto nisi ad incertas.
gratis seruiat. l. in rebus. §. possunt. ff. commo. gl. in l. si non for-
tem. §. libertus de condi. inde. 7 ibi alex. in loc. 7 in apostul. 7 in l.
quoniam. C. de testi. 7 ibi bal. dicit victum non deberi nisi consu-
eudo sit in contrarium vide per Bart. in d. §. libertus vlt. col.
7 in l. suo victu de ope. liber. 7 De. de perusio in tractatu socie-
ta. xi. parte. xiii. col. 7. §. v. obligatus v. §. lxxiii. 7 alex. in l. stipula-
tiones commodissime de ver. ob.
C Operatio quando sit soluenda merces bal. in l. ii. C. loca. qd
finito opere 7 mēsurato vide. l. qui insulas. §. qui edē. 7 ibi bar.